

نوستانوژی

کتاب‌گردی

پردیس باغ کتاب



■ آدرس: تهران،
بزرگراه شهید حقانی
■ شماره تلفن: ۰۲۱
۷۱۶۵ ۸۸۶۵

باغ کتاب شناخته‌شده‌ترین و بزرگ‌ترین کتاب‌فروشی ایران است. باغ کتاب شامل چند فروشگاه بزرگ کتاب می‌شود. دو مورد از مهم‌ترین‌ها «فروشگاه کتاب بزرگسالان باغ کتاب» و «مجموعه ماه پیشونی» هستند. مجموعه ماه پیشونی فروشگاه‌های بسیار بزرگ در زمینه کتاب کودک و نوجوان است. علاوه بر این، باغ کتاب یک شهر مشاغل در طبقه دوم دارد که در آن کودکان می‌توانند در یک شهر کوچک فانتزی به کاری که دوست دارند مشغول شوند.

کتابفروشی مولی



■ آدرس: تهران خ
انقلاب جنب خ وصال
پلاک ۱۱۵۸
■ شماره تلفن: ۰۲۱
۹۲۴۳ ۶۶۴۰

مولی، خانه‌ای امن برای کتاب‌ها. سقفی بلند که بر شانه‌های ستون‌های آجری سنگینی می‌کند. قفسه‌ها تا انتهای سقف مملو از کتاب است، از هر موضوعی که بخواهید در این مکان پیدا می‌کنید، هرچه کتاب باشد و کتاب خواننده شود در اینجا پیدا می‌شود. مولی با فضایی حدود ۱۱۰ متر مربعی، نزدیک به هفت‌هزار و ۵۰۰ عنوان کتاب از بیش از ۲۰۰ ناشر را ارائه می‌کند.

کتابفروشی بیدگل



■ آدرس: تهران، منطقه
۱۱، خیابان انقلاب،
پلاک ۱۲۷۴
■ شماره تلفن: ۰۲۱
۳۶۱۷ ۶۶۹۶

شاید به چشم کوچک بیاید، اما دریایی از جهان‌های متفاوت را در وجود خود جای داده است. از کنار بیدگل که می‌گذرید اولین چیز که نظرتان را جلب می‌کند چینش جذابی از کتب برتر دوران در داخل ویتترین است؛ شاید کمی برای کسی که نمی‌داند باید چه بخواند، این انتخاب وسواسی و جذاب، شریخش باشد، چراکه بیدگل نشینان خوب می‌دانند که یک کتاب‌خوان، برای خواننده شدن به چه نیاز دارد.



نگاهی به پرمراجعه‌ترین کتابفروشی‌های تهران

خیابان دوست‌داشتنی انقلاب

ناصرالدین شاه در این محل نصب شده بود و در زمان ناصرالدین شاه قاجار بود که به دلیل توسعه تهران از سمت شمال، حصارهای دروازه شمیران به محل پل چوبی منتقل شد و از آن زمان بود که نام پل چوبی در این منطقه به یادگار ماند.

کمی جلوتر، یعنی در زمان پهلوی اول، باری دگر خیابان محل تقاطع رخدادهای مهم تاریخی بود. اولین و مهمترین این اتفاقات ساختن دانشگاه تهران در سال ۱۳۱۳ بود. اتفاق بسیار مهم دیگر نیز احداث بیمارستان امام خمینی یا بیمارستان پهلوی سابق بود. احداث این دو مرکز باعث شد تا افراد بسیاری به این منطقه رفت و آمد کنند و ارزش و موقعیت خیابان انقلاب از گذشته بیشتر شود چراکه اولین بیمارستان بزرگ ایران و اولین دانشگاه ایران در گوشه‌هایی از این منطقه ساخته شده بود و اقشار مختلف تردد خود را به این منطقه آغاز کردند.

نام قدیم خیابان انقلاب، خیابان شاه‌رضا بود و رضا خان نام خود را روی این خیابان گذاشت و میدان انقلاب را نیز به نام زادرود خود در ۲۴ اسفند، خیابان ۲۴ اسفند نامگذاری کرد. میدان انقلاب دیگر تبدیل به میدانی پررفت‌وآمد شده بود و توسعه شهرنشینی در محله انقلاب آغاز شده بود. در دهه ۱۳۲۰ و ۱۳۳۰ این توسعه شتاب گرفت و بخش‌های مختلف محله انقلاب تبدیل به خانه‌های مسکونی

انقلاب با محله‌های شیخ هادی و محله فردوسی نمایانگر ابعاد تاریخی محله انقلاب است. محله انقلاب تهران از جمله اولین محله‌هایی است که بعد از برداشته شدن دروازه‌های تهران در اواخر قاجار و اوایل پهلوی شکل گرفت و در گذر زمان تبدیل به محله‌ای مستقل شد. محله انقلاب هم‌زمان با محله شیخ هادی آغاز به رشد و توسعه کرد و در کمترین زمان تبدیل به یکی از محله‌های مهم تهران شد. محله انقلاب تهران را بیشتر با کتابفروشی‌های خیابان انقلاب می‌شناسند، اما این محله از جمله محله‌هایی است که نقش بی‌بدیل و بزرگی را در تحولات فرهنگی و اجتماعی تهران و حتی ایران داشته است.

آنچه کم‌تر در مطالعه‌ی خیابان انقلاب مورد توجه قرار می‌گیرد؛ شناخت تاریخ آن است و وجود سه تقاطع بسیار مهم و تاریخی در این خیابان که به زمان قاجار بازمی‌گردد است. این اماکن و تقاطع‌های مهم، تقاطع پل چوبی، تقاطع دروازه دولت و تقاطع پیچ شمیران یا خیابان شریعتی در این خیابان است. این سه تقاطع به لحاظ تاریخی برای تهران بسیار ارزشمند است. تقاطع پل چوبی محل نصب دروازه شمیران در عهد ناصری بود که به دلیل حفر خندق پلی از جنس چوب روی خندق گذاشتند تا مردم بتوانند از روی این پل چوبی تردد کنند. این پل تاریخی تا زمان

مسحاح آزاد خبرنگار فرهنگی

هرکه، خانه‌ای دارد و جاننش از خانه‌اش باشد، چون نتواند زندگی کند، مگر بر حکم خاکی، که بر تاریخ تحکیمش کند. اما چه می‌شود که قلم بر دستور همان خاک، جوهر می‌شود در نقش ورق وجود؟ نیاز، آن والاترین کلام که «ب» بودن را بر بشر، متصل می‌کند. چنین است که گفتیم هرکه خانه‌ای دارد، حتی کتاب، آن جوهر حقیقی بشر؛ که عادلانه بر قضاوت خویش می‌نشیند. حال در پایتخت، برای سرزده رفتن به خانه‌ی کتاب و دیداری تازه کردن، باید به کجا رفت؟ خیابان انقلاب:

محله انقلاب تهران یکی از چندین محله‌ای است که در مجاورت خیابان انقلاب در محدوده منطقه ۱۱ تهران قرار دارد. محله انقلاب در بین چهار خیابان معروف تهران به نام خیابان انقلاب، خیابان جمهوری، خیابان کارگر و خیابان حافظ قرار دارد. محله انقلاب از شمال با محله وصال شیرازی، محله ولیعصر و خیابان انقلاب، از جنوب با محله شیخ هادی و خیابان جمهوری، از شرق با محله فردوسی و خیابان حافظ و از غرب با محله جمالزاده و خیابان کارگر مجاورت دارد. محله انقلاب تهران از محله‌های قدیمی تهران است و مجاورت محله